INDICAÇÃO Nº
881
/2014

ASSUNTO: REITERA SOLICITAÇÃO DE EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA BURACOS NA RUA BRUNO DESORDI, NO JARDIM PALLADINO.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que muitas são as reclamações quanto aos buracos existentes na Rua Bruno Desordi e nas demais vias públicas do Jardim Palladino, o que deixa motoristas e pedestres preocupados, haja vista, os condutores de veículos ao desviarem dos mesmos, colocam em risco a integridade física de todos os usuários, inclusive as crianças moradores do bairro;

CONSIDERANDO que aludida medida faz-se necessária pra se melhorar às condições de trafegabilidade, bem como, evitar acidentes e danos aos automóveis que ali circulam, principalmente, em buracos de grandes proporções, como os defronte à residência de n. 170, da Rua Bruno Desordi.

INDICO reiteradamente ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, que providencie a realização de OPERAÇÃO TAPA BURACOS NA RUA BRUNO DESORDI, NO JARDIM PALLADINO.
SALA DAS SESSÕES, 07 DE MAIO DE 2014.

EDVALDO HUNGARO

Vereador - PPS